Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

28 марта 2016 года                                                                                                                   № 1/6

Информация о проведении в 2016 году конкурсов

В настоящее время на территории города-курорта Анапа проводится Всероссийский конкурс «Успех и безопасность». Регистрация на конкурс будет продолжаться до 20.03.2016 года.
На 2016 год  планируется проведение следующих конкурсов:
1. Всероссийский конкурс «Российская организация высокой социальной эффективности».
2.   Всероссийский конкурс «Успех и безопасность».
3.   Всероссийский конкурс «Здоровье и безопасность - 2016».
На 20.03.2016 года для участия во Всероссийском конкурсе «Успех и безопасность» были поданы заявки от следующих организаций, курируемых управлениями -
ЖКХ: 3;
Здравоохранения: 10;
Образования: 35;
Культуры: 26;
По делам молодежи: 2;
Сельского хозяйства: 1;
Торговли и потребительского рынка: 21;
Санаторно-курортному комплексу и туризму: 5.
По номинации: «Лучшая организация в области охраны труда среди организаций малого предпринимательства (с численностью работников до 100 человек)» зарегистрирована организация «ГКУ КК ЦЗН г. Анапа».
По номинации: Лучшее муниципальное образование в области охраны труда зарегистрировано муниципальное образование город-курорт Анапа.
По номинации: «Лучшая организация в области охраны труда среди организаций непроизводственной сферы» зарегистрирована организация АКЦСОН (Центр социального обслуживания населения).
Всего по муниципальному образованию город-курорт Анапа на 20.03.2016 года зарегистрировано 106 организаций (в 2015 году было зарегистрировано 124 организации).
Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 28.05.2015 № ОГ-П12-3508 Минтруд России приступил к подготовке Всероссийской Недели охраны труда – 2016 (далее – Неделя), которая пройдет в период с 18 по 22 апреля 2016 года в г. Сочи.
На муниципальное образование город-курорт Анапа была выделена квота  специалистов организаций муниципального образования, командируемых для участия в работе Недели и IV Всероссийского съезда специалистов по охране труда.
В настоящее время оплачена заявка участников управлением здравоохранения (станция скорой мед. помощи), ЖКХ (ОАО «Анапа «Водоканал»), культуры (МБУК «ЦК «Родина») и от НОЧУ ДПО Учебный центр «Академия труда».
Не оплачены поданные заявки от:
- управления образования -1 (МБУ ДОД «Центр творчества»);
[bookmark: _GoBack]- санаторно-курортного комплекса и туризма – 3 (ОАО «Пансионат «Урал»-2; ОАО «Санаторий «Родник»);
- торговли и потребительского рынка – 2 (ИП Малхасян; ООО «Инвест-СБ», кафе «Причал).
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ КК «Центр занятости населения в г. Анапа» И.М. Головиной территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию Информация о проведении в 2016 году конкурсов.
2. Рекомендовать ГКУ «ЦЗН города Анапа» продолжить работу по информированию работодателей о проводимых конкурсах.
3. Рекомендовать управлениям торговли и потребительского рынка, по                  санаторно-курортному комплексу и туризму, сельского хозяйства, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, культуры администрации муниципального образования город-курорт Анапа проводить работу по привлечению курируемых организаций к участию в конкурсах.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

                Л.Г. Мурашова
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзов муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель общественной организации «Объединение работодателей города-
курорта Анапа»

А.А. Дмитров